4

Главам администраций
муниципальных образований
Волховского, Кировского,
Киришского, Лодейнопольского,
Подпорожского,
Бокситогорского,Тихвинского
муниципальных районов

ПРОКУРАТУРА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

СЕВЕРО-ЗАПАДНАЯ
ТРАНСПОРТНАЯ ПРОКУРАТУРА

Волховстроевская
транспортная прокуратура
ул. Вали Голубевой, д. 5, г. Волхов,

Ленинградская обл., Россия, 187401,
т/факс: (81363) 6-25-77

! Я .02.2020 40-1-2020
№

На №

ИНФОРМАЦИЯ
В целях правового просвещения населения, прошу Вас разместить на
официальных сайтах Муниципальных образований в рубрике «Прокурор
разъясняет» следующую информацию:

Внесены изменения в закон о содержании под стражей подозреваемых и
обвиняемых в совершении преступлений
Федеральный закон от 27.12.2019 № 520-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «О содержании под стражей подозреваемых и
обвиняемых в совершении преступлений» подготовлен в соответствии с
Постановлением Совета Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации от 25.07.2017 № 343-СФ «Об особенностях отбывания наказания
осужденными женщинами, несовершеннолетними и инвалидами в
исправительных учреждениях на территории Российской Федерации».

Федеральный закон направлен на улучшение условий содержания женщин,
имеющих при себе детей в возрасте до трёх лет, и беременных женщин, в
отношении которых избрана мера пресечения в виде заключения под стражу.

В этих целях Федеральным законом устанавливается норма санитарной
площади в размере не менее четырёх квадратных метров на каждого ребёнка
в возрасте до трёх лет, находящегося в камере вместе с матерью.

Кроме того, предусматривается, что женщины, имеющие при себе детей в
возрасте до трёх лет, и беременные женщины, в отношении которых избрана
мера пресечения в виде заключения под стражу, содержатся отдельно £>т
остальных подозреваемых и обвиняемых.

J
С уважением,
Волховстроевский
транспортный прокурор

/

Толпаров Г.Р., тел. 8(81363)7-57-38

младшии советник юстиции ^В^Зябкин

0 0 5 3 6 3